
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDO APOSENT PENS SERV PUB - SALVADOR DAS MISSOES

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2018

 

Página: 1/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

3   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDA E PLANEJAMENTO

3   Fundo de Aposentadorias e Pensões Servidor Público

28

28.846

28.846.0000

28.846.0000.0.014

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

SEM PROGRAMA (Art. 4º, p.u., Portaria nº 42/199, M

Pagamento de Aposentadoria, Pensões e outros benefícios

3.1.90.01.00.00.00.00

1

Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

1.550.000,00

257.663,06

257.663,06

379.202,22

0,00

500.741,38

500.741,38

500.741,38

0,00

0,00

0,00

0,00

1.550.000,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

1.049.258,62

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.01.01.00.00.00

Proventos  - Pessoal Civil

257.663,06

257.663,06

379.202,22

500.741,38

500.741,38

500.741,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.03.00.00.00.00

2

Pensões

157.000,00

31.548,54

31.548,54

46.429,95

0,00

61.311,36

61.311,36

61.311,36

0,00

0,00

0,00

0,00

157.000,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

95.688,64

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.03.01.00.00.00

Civis

31.548,54

31.548,54

46.429,95

61.311,36

61.311,36

61.311,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.05.00.00.00.00

3

Outros Beneficios Previdenciarios

90.000,00

9.567,43

9.567,43

11.294,74

0,00

14.283,31

14.283,31

14.283,31

0,00

0,00

0,00

0,00

90.000,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

75.716,69

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.05.00.01.03.00

Salário-Maternidade - Pessoal Ativo

8.905,36

8.905,36

10.166,62

12.751,28

12.751,28

12.751,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.05.00.01.05.00

Salário-Familia De Segurados

662,07

662,07

1.128,12

1.532,03

1.532,03

1.532,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.11.00.00.00.00

4

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

39.100,07

429,00

429,00

858,00

0,00

1.287,00

1.287,00

1.287,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39.100,07

0,00

0,00

0,00

Vinculado

37.813,07

0,00

0,00

0,00

0050  .000000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDO APOSENT PENS SERV PUB - SALVADOR DAS MISSOES

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2018

 

Página: 2/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

3   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDA E PLANEJAMENTO

3   Fundo de Aposentadorias e Pensões Servidor Público

28

28.846

28.846.0000

28.846.0000.0.014

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

SEM PROGRAMA (Art. 4º, p.u., Portaria nº 42/199, M

Pagamento de Aposentadoria, Pensões e outros benefícios

3.1.90.11.40.00.00.00

Gratificações Especiais

429,00

429,00

858,00

1.287,00

1.287,00

1.287,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.92.00.00.00.00

5

Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

28

28.846

28.846.0110

28.846.0110.2.018

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

GESTÃO DO RPPS

Apoio Administrativo do RPPS

3.1.90.08.00.00.00.00

6

Outros Beneficios Assistenciais

9.424,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.424,96

0,00

0,00

0,00

Vinculado

9.424,96

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.11.00.00.00.00

7

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

31.000,06

1.873,87

1.873,87

3.589,87

0,00

5.305,87

5.305,87

5.305,87

0,00

0,00

0,00

0,00

31.000,06

0,00

0,00

0,00

Vinculado

25.694,19

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.11.01.01.00.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores

0,00

0,00

1.716,00

1.716,00

1.716,00

1.716,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.11.40.00.00.00

Gratificações Especiais

1.873,87

1.873,87

1.873,87

3.589,87

3.589,87

3.589,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.1.90.92.00.00.00.00

8

Despesas de Exercícios Anteriores

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0050  .000000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDO APOSENT PENS SERV PUB - SALVADOR DAS MISSOES

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2018

 

Página: 3/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

3   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDA E PLANEJAMENTO

3   Fundo de Aposentadorias e Pensões Servidor Público

28

28.846

28.846.0110

28.846.0110.2.018

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

GESTÃO DO RPPS

Apoio Administrativo do RPPS

3.3.90.14.00.00.00.00

9

Diárias - Pessoal Civil

10.000,00

6.757,20

6.757,20

6.757,20

0,00

6.757,20

6.757,20

6.757,20

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

3.242,80

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.3.90.14.14.00.00.00

Diárias no País

6.757,20

6.757,20

6.757,20

6.757,20

6.757,20

6.757,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.3.90.30.00.00.00.00

10

Material de Consumo

1.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

1.500,00

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.3.90.33.00.00.00.00

11

Passagens e Despesas com Locomoção

6.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.500,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

6.500,00

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.3.90.35.00.00.00.00

12

Serviços de Consultoria

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.3.90.36.00.00.00.00

13

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.3.90.39.00.00.00.00

14

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

30.000,00

11.510,00

6.027,92

6.747,92

0,00

26.906,47

9.404,59

8.440,63

0,00

6.480,00

0,00

0,00

30.000,00

6.480,00

0,00

0,00

Vinculado

9.573,53

11.021,88

963,96

11.985,84

0050  .000000

3.3.90.39.05.00.00.00

Serviços Técnicos Profissionais

8.450,00

1.040,00

1.760,00

17.090,00

2.480,00

2.480,00

6.480,00

0,00

0,00

6.480,00

0,00

0,00

Vinculado

8.130,00

0,00

8.130,00

0050  .000000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDO APOSENT PENS SERV PUB - SALVADOR DAS MISSOES

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2018

 

Página: 4/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

3   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDA E PLANEJAMENTO

3   Fundo de Aposentadorias e Pensões Servidor Público

28

28.846

28.846.0110

28.846.0110.2.018

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

GESTÃO DO RPPS

Apoio Administrativo do RPPS

3.3.90.39.11.00.00.00

Locação de Software

0,00

1.927,92

1.927,92

6.747,72

3.855,84

2.891,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

2.891,88

963,96

3.855,84

0050  .000000

3.3.90.39.48.00.00.00

Serviço de Seleção e Treinamento

3.025,00

3.025,00

3.025,00

3.025,00

3.025,00

3.025,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

3.3.90.39.81.00.00.00

Serviços Bancários

35,00

35,00

35,00

43,75

43,75

43,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

4.4.90.52.00.00.00.00

15

Equipamentos e Material Permanete

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

Vinculado

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

Totais da Unidade :

1.949.525,09

319.349,10

313.867,02

454.879,90

0,00

616.592,59

599.090,71

598.126,75

0,00

6.480,00

0,00

0,00

1.949.525,09

6.480,00

0,00

0,00

1.339.412,50

11.021,88

963,96

11.985,84

Totais do Orgão :

1.949.525,09

319.349,10

313.867,02

454.879,90

0,00

616.592,59

599.090,71

598.126,75

0,00

6.480,00

0,00

0,00

1.949.525,09

6.480,00

0,00

0,00

1.339.412,50

11.021,88

963,96

11.985,84



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDO APOSENT PENS SERV PUB - SALVADOR DAS MISSOES

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2018

 

Página: 5/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

9   OPERAÇÕES ESPECIAIS

1   Operações Especiais

99

99.999

99.999.9999

99.999.9999.0.008

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS

Reserva de Contingência do RPPS

9.9.99.99.00.00.00.00

16

Reserva de Contigência e Reserva de RPPS

3.574.194,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.574.194,91

0,00

0,00

0,00

Vinculado

3.574.194,91

0,00

0,00

0,00

0050  .000000

Totais da Unidade :

3.574.194,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.574.194,91

0,00

0,00

0,00

3.574.194,91

0,00

0,00

0,00

Totais do Orgão :

3.574.194,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.574.194,91

0,00

0,00

0,00

3.574.194,91

0,00

0,00

0,00

Salvador das Missões,  02/07/2018

CARINE SCHER

Contador Municipal CRC/RS 059550/0-8

Total Geral  :

5.523.720,00

319.349,10

313.867,02

454.879,90

DANIEL GORSKI

Prefeito Municipal

0,00

616.592,59

599.090,71

598.126,75

0,00

6.480,00

0,00

0,00

5.523.720,00

6.480,00

0,00

0,00

4.913.607,41

11.021,88

963,96

11.985,84


